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K O N D I T I O N S P R O B L E M E T
At  konditionen  er en betydn in gsfu ld faktor  m ed hensyn til, h vad en idræts

udøver form år at præstere er ikke noget nyt. In gen lun de sjælden t  h ar man også 
inden  for  badmin ton  set en spiller , som både tekn isk og taktisk var sin  m odstan 
der overlegen , tabe sin  kam p på grun d af r ingere kondition  end denne. Det  er 
en given  tin g, at af to tekn isk og taktisk jævn byrdige spillere klarer den sig, 
som er i besiddelse af den bedste kondition .

A f nyere dato er derim od den  stigen de opmærksomh ed, m an  inden  for  de 
forskellige idrætsgren e knytter t il konditionens betydn ing. Mere og mere indser 
man  n ødvendigh eden  af, at en idrætsudøver ved siden  af sin  tekn iske og takti
ske optræn in g m å sørge for  en t ilstrækkelig p leje og optræn in g af sin  kondition .

I denne forbin delse er det in teressan t at bemærke den nyorien tering, der —  
ikke m in dst gen n em  Dan sk Idræts-Forbun ds frem ragen de idrætsinstruktør, herr 
Aksel Bjerregaard  —  har fun det sted m ed hensyn til træn ingsmetoderne.

N ok  er det stadigvæk idrætterne løb og gymnastik, der danner h ovedfor 
merne under konditionstræn in gen , men  det, man  er kommet mere ind på, som er 
en forbedrin g, og som afgjor t  frem m er den  tilstræbte effekt , er en t ilrettelæg
gelse og t ilpasn in g af træn ingsøvelserne på en sådan  måde, at disse så direkte 
som m ulig kom m er t il at t jen e den  pågælden de idræts særlige krav.

H vad nu m ed badm in ton  ? Ja, her gælder  det så om at vælge og t ilrettelægge 
sådan ne øvelser, som virker udviklen de og styrkende netop på de områder, hvor 
denne idræt særlig stiller  sin e krav, idet der her sær lig kan  peges på udh olden 
hed, hurtighed, rationelt fodarbejde, h urtigh ed i afsætn in ger  og st illin gsk ift 
n in g på banen, armstyrke, sm idigh ed i arme og krop, styrke af h ån dled o. m. a.

D er  lægges under sådan  kon dition stræn in g ikke særlig an på alm in delig gym 
n astiktræn ing (som  er for tr in lig for  dem, der dyrker gymnastikken  som id ræt ), 
men derimod på en specielt an lagt  kon dition stræn in g med henblik på optræn in g 
af netop det, man  har brug for  inden  for  badmin ton . N år  kon dition stræn in gen  
an lægges på denne basis —  således som anvist og praktiseret  af herr Bjer re 
gaard  og hans elever —  vil dens nytte fra første færd virke indlysende, og h urtigt 
vil t illige nytten erkendes som en realitet.

Det  er gan ske givet, at konditionen  er et forh old, som må t illægges øget vægt. 
Kon dition stræn in gen  er en faktor, som enhver kam pspiller  m ed alvor og som et 
v igt igt  led bør drage in d i sin  h ele optræn in g som spiller. D e tekniske og tak 
t iske færdigh eders effekt  øges yderligere, når de udøves på basis af en forbedret 
kondition , og en alm in delig forbedr in g af danske badm in tonspilleres kondition  
vil straks betyde en h ævn in g af h ele badm in ton spillets niveau.

Un der  Dan sk  Badm in ton  Forbun ds in struktøruddannelse er kon dition stræ
n ingen  draget in d i un dervisn in gen  som  den vigt ige faktor, den er, og det er for 
bundets håb, at man  gennem de uddan n ede instruktørers form idlin g frem over 
må spore en stedse øget forståelse h os danske badm in ton spillere af den gode kon 
ditions overorden tlige betydn ing. Kun n e nærværende lin ier også bidrage lidt  til 
en sådan  forståelse, er hensigten  m ed dem nået.
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Fra SKAGEN til KRUS AA
A f B. H O R N E - JE N SE N

For  at  fo r st å  u n der  h vilke vilk år  b ad 
m in ton sp illet  dyrkes i Jy llan d , er  det  

n ød ven d igt  at  foru dsk ik ke visse  op lys
n in ger  vedrøren de kredsen s ad m in ist r a 
t ive opbygn in g. D a  kredsen  om fat ter  

h ele Jy llan d , blev m an  h u r t igt  k lar  over, 
a t  det sær ligt  a f h en syn  t il fo r n u ft ig 
afv ik lin g a f tu rn er in ger  (h old tu rn er in 

ger , in dividu elle m ester sk aber ) ville  v æ 
re n ødven digt a t  stykke kredsen  u d  i 
d istr ik ter .

D istr ik tern e, N or d jy d sk e  (1551 

m ed l.), Ø st jydsk e (1964 m ed l.), Syd- 
jy d sk e (1292 m ed l.), Søn der jyd sk e (802 
m ed l.) og Vest jyd sk e (700  m ed l.) le 

des a f selvstæn d ige bestyrelser , v a lgt  i 
h en h old til d ist r ik t slove, d er  er go d 
ken dt  a f kredsen .

D ist r ik tern es arbejd e dan n er  de 
grun delem en ter , der  bet in ger  kredsen s 

t r ivsel, og om fat ter  in tern e tu rn er in gs

ar r an gem en ter  (h old tu rn er in gen s lav e 
re d ivision er  og in dividu elle m ester sk a 
ber  i overen sstem m else m ed  fæ llesr egle 
m en ter ) sam t  fo r  fler e d istr ik ter s ved 

kom m en de in tern ation ale k am pe. D er  
t ilst illes h ver t  år  gen n em  kredsen  de en 

kelte d istr ik ter  øk on om isk støt te til p r o 
p agan d a sam t  u d dan n else a f in st ru k tø 
rer  og dom m ere.

Kr ed sen  arr an gerer  h oldtu rn erin gen s
1. d ivision , afslu t ten d e k am pe om  de 
in dividu elle jyd sk e m ester sk aber  i m e 
sterrækken , a-rækken , old  boys-rækken , 

yn glin ge- o g ju n ior rækken  sam t  d e lt a 
ger  m ed  sin e bedste  sp illere  i den  å r 
lige pok alm atch  m od Ken t  Bad m in ton  

Associat ion  og den  år lige t r ekan tm atch  
m od Stockh olm  A IK og KBK.

M an  er  i d ag overalt  en ige om , a t  det, 
der  fø r st  o g fr em m est h older  in teressen  

vedlige b lan d t  dyrkere a f badm in ton , er 
passen d e kon kur ren cem u ligh eder  u den  
alt  fo r  vold som m e u d gifte r  for  d e lt a 

gern e, og d et  er  d e r fo r  a f in ter esse at  
kun n e oplyse om  den  øjeb likkelige d e l 
t agelse  i d istr ik ts-  og k red sar r an gem en 
ter. Stat ist ik ken  for  sid ste år  viser , at  
der  i h old tu rn erin gen  d eltog 292 h old 

m ed ia lt  1766 spillere, d . v. s. ca. 28 %  

a f sam t lige kredsen s akt ive m edlem m er . 

In teressen  fo r  h oldtu rn erin gen  er  sæ r 
lig  vågen  i N o r d jy d sk  D ist r ik t , og u den  

at  fork lejn e de øvr ige d istr ik ter s in d 
sat s, m å n ødven digvis N o r d jy d sk  D i 
st r ik t  kom plim en teres fo r  det k olossale  

arbejde, d er  u d føres a f klub- og d i 
st r ik tsbestyrelse  ved  som  i 1949 at  gen 
n em føre en  tu rn er in g m ed 105 h old, 

h vori ikke m in dre en d 41 %  a f sam t 
lige d istr ik tet s ak t ive sp illere  deltog. En

præstat ion , d er  t jen er  som  et god t  ek s

em pel til efter følgelse .
D e  store afstan d e  i Jy llan d  er  n atu r 

ligvis t il gen e fo r  h oldtu rn er in gen , og
1. d ivision , der  om fat te r  h ele lan d sd e 
len  og ar r an geres a f kredsen , blev det 
forn y lig ved  en  æn dr in g i tu rn er in gs- 

r eglem en tet  n ød ven d ig at  dele i en  nord- 
og en  sydpu lje .

D e  in d ivid u elle  m esterskaber  syn es 
ikke h elt  at  t rækk e så stærk t  som  i t id 
ligere år , m en  i sæson en  49— 50 v ar  der  
d og i h ele k redsen  915 an m eldelser .

For  fø r ste  gan g figu rerede „p u slin ge 
ræk k en " m ed 25 an m eldelser . D e t  er 
en  n ydan n else  for  yn gste alder st r in , idet  
ræk ken  er  åben  fo r  sp iller e  m ellem  12 
og 14 år . D e r  k an  m åsk e d isku teres om  
det  fo r svar lige i at  u dsætte børn  p å  d et 
te ald er st r in  fo r  m ere officie lle  kon k ur 

ren cers u u n d gåelige  n ervepres, m en  i de 
d istr ik ter , der  h ar  sp ille t  den n e række, 
er  m an  m eget  begejst r ed e fo r  den  glø 

den de sp ille lyst  og eksem plar iske op t r æ 
den , de sm å læ gge r  for  dagen .

M ed  sin e 6309 akt ive m edlem m er er 
jy llan d sk red sen  den  stør ste kreds in den 

fo r  D BF, og m an  m åt te p å  gr u n d  af 
den  store b redde forven te en  stor  stab 

a f virkelige elit espillere  både p å sværd-  
og spin desiden . H vor d an  er  d a  kredsen s 

spillesty rk e? Gen n em  jyd sk e spiller es 
d eltagelse  i åbn e tu rn er in ger , D BFs 
lan d sh old tu rn erin g, den  år lige Ken t- 

m atch  sam t  t rekan tm atch en  m od Stock 
h olm  og K B K  er der  sk ab t  et solid t  be 
d øm m elsesgru n d lag, og m ålt  m ed d an sk  

badm in ton s h øje  stan d ar d  fast slå s det 
st r ak s, a t  styrken  ikke stå r  i forh old  til 
br edden . N o k  k larer  jyd ern e sig en dn u 

stolt  m od  de bedste  en gelske sp iller e og 
h ar  opn ået  særd eles r espek tab le  r esu l 

t at er  m od de bedste  sven skere, m en  sjæ l 
den t  ser  m an  en  i Jy llan d  opfost r et  og 

fa st  bosidden de sp iller  p laceret  p å D BFs 
r an gliste . D e t  d rejer  sig jo  ikke h er  om  
et specielt  jy d sk  fæn om en , m en  sagen  

er velken dt  også i an dre p rovin skredse 
og t illige in d en for  ad sk illige an dre 
idrætsgren e. Årsagen  er også velken dt ,

o g der  er  n æppe n oget effek t ivt  at  st ille 
op . Forh oldet  m å im idler t id  ald r ig m ed 
føre, a t  p rovin sen  slø jer  a f i sin e be 
st ræbelser  fo r  a t  p rodu cere det bedst  

m u lige m ater iale , og så læn ge det ikke 
d rejer  sig  om  ekspor tp rod u k t ion  a f sp il 
lere t il u dlan det , vil bestræbelsern e d og 
kom m e d an sk  badm in ton  til gode.

H v ad  gøres der  n u  i Jy llan d  for  at 
h øjn e sp illestan d ard en ? Som  t idligere 

an før t  skaber  de forskellige tu rn er in gs
ar r an gem en ter  t ilfred sst illen d e k on ku r 
r en cem uligh eder , der  udn yttes særdeles 
effek t ivt , og gen n em  k u r su s afh old t  a f 
forbu n d , k reds og d istr ik ter  er  der  til 

d ato  au tor iseret  ikke m in dre en d 112 
in st ruk tører  i Jy llan d . P å p ap ir et  syn es 
d er  såled es t ilvejeb ragt  forud sætn in ger  
fo r  id el fr em gan g, m en  efter  for sk ellige 

u d talelser  at  døm m e, gøres der  u t vivl 
som t  for  lid t  b ru g a f den  store in st ru k 
t ør stab . A lt  for  få  k lubber  gør  sig den  

u lejligh ed  virkelig d etailleret  at  få  gen 
n em gået  bad m in ton spille ts A B C .  D e t  
store sp ør gsm ål om  virkelig egn ede sp il 

lelok aler  vil det h er  føre fo r  vid t  at  d is
ku tere  n ærm ere. Ku n  skal det n ævn es, 

a t  d e van sk elige byggeforh old  h ar  fo r 
sin ket h albygger iet  i m eget  fø lelig gr ad , 

og n år  sp ille stan d ard  sk al vu rderes, m å 
m an  ik ke glem m e, at  kun  5 %  a f jydsk e 
k lubber  sp iller  i reglem en teret  h al.

Folk , der  h ar  ken dsk ab til ad m in i 
st r at iv t  id ræ tsarbejd e, k ræver  en  sæ r 

d eles in teresseret o g pu n k t lig ledelse, 
og oven ståen de lille r edegørelse  for  b ad 
m in ton sp illet  i Jy llan d  ville  være u fu ld 
stæn d ig, h vis det  ikke slu t te lig u n der 
st r eged es, at  kredsen  for  en  m eget  væ 

sen t lig del k an  takk e form an den , fab r i 
k an t  Gloggen gieser , Årh u s, og sek retæ 
ren , fu ld m æ gt ig Sickm an n  H an sen , V e j

le, fo r  den  n uværen de absolu t  t ilfr ed s
st illen de statu s. Såvel Gloggen gieser  som  
Sick m an n  H an sen  h ar  i h en h oldsvis 14 

o g 12 år  p å ek sem plar isk  og u t ræt telig 

m åd e  været  de sam len de elem en ter  i 
k r edsarbejd et , og sam t id ig u d ad t il sk abt  
r espek t  om  et arbejde, der  h ar  været  til 
u v u rd er lig gav n  for  jyd sk  un gdom .
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V B C  9B ÅBNE
Som  betaler  a f Køben h avn s stør ste 

h u sleje  pr . ban e sku lle m an  tro, at  V BC  

også er  den  klub, der  k an  yde sin e sp il 
lere den  bedste h al, m en  h vis m an  blot  
h ar  været  i VBCs h al en  en kelt  aften , 

er  m an  h ur tigt  revet u d  a f den  tro. At  
klub- og om k lædn in gslok aler  er  sm å 
(m ed  cen t ralfyret  in de i k lu b lok alet ) 

kan  kr itiseres, men  at  lyset  i h allen  er 
a f en  såd an  beskaffen h ed , at  m an  tror, 
at  kun  en  brøkdel a f lyset  er  i fu n ktion , 
n år  alle lam per  bræn der , ja , det  kan  vel 

kun  karakter iseres som  een  t in g —  

sk an d aløst !

O ven ståen de kan  let  op fat t e s som  en 

kr it ik  a f VBC, men  d et  er  ikke m en in 
gen  —  tvær tim od. D en  lille  klub i V a l 

by for t jen er  al m u lig ros, ford i den  st a 
d ig kan  h olde sig b lan d t  lan d ets føren de 
klubber , og ford i den  ik ke aller ede h ar  
givet  op over for  de h åbløse økon om iske 

forh old , der  bydes den . V BC  sk al fo r 
uden  en  tårn h øj h u sleje  selv be 
t ale lys, bræn dsel og alt , h vad  der  er 

n ødven digt  til h allen s in dven dige ved 
ligeh oldelse  og dr ift , m eden s h alejern e 
forud en  at  in dkassere h u slejen  kun  skal 
sørge fo r  h allen s u d ven d ige ved ligeh ol 

delse (h vilket  giver  sig  u d slag i, at  det 
regn er n ed gen n em  taget , og skor sten en  

h vert  ø jeb lik  kan  fa ld e  sam m en ).

Bor t set  fr a  gen ern e a f det  d år lige lys 
blev den  lige afslu t ted e åbn e sin gletu r 

n erin g, som  V BC afh o ld t  fo r  12. gan g, 
en  u bet in get  sukces.

I dam e sin gle lykkedes det Agn ete  

Fr iis, G BK , at vin de over  Kir sten  Th orn -  
dah l, A BC, 11-8, 11-6. Agn ete  Fr iis er 
blevet bedre fr a gan g til gan g, m an  h ar  

set  h en de i denn e sæson , og h vis h un  
for t sæt ter  , som  h un  er  begyn dt , vil 
m an  u tvivlsom t se Agn ete  i en  form , 

som  in gen sin de t id ligere, n år  u d t age l 
sen  a f spillern e til Afr ik a- tu ren  skal fin 

de sted.
Sem ifin alern e i h er resin gle in deh oldt  

al den  dram at ik , som  der  sn ar t  er  t r a 
dit ion  for , der skal være i V BC s åbn e.

Jø r n  Sk åru p, u dvisen de en  sejr sv ilje  
fr a  før ste  til sidste bold , som  m an  sen t 
vil glem m e, slog fu ld stæ n d ig O le Je n 

sen  u d  a f stilen , skøn t  O le sp illed e lige 
så godt , som  h an  p lejer , m en  m ed den  

styrke, som  Jø rn  u dviste  den n e aften ,

tan gerede h an  det allerbedste, som  vi 

n ogen sin de h ar  set  h er  i lan det , og det 

siger  ikke så lid t . 15-7, 15-5.
O g h old D em  så fast ! Arve Lossm an n  

over  Pou l H o lm  15-6, 15-0. A t  Arve 
vin der  over  Pou l kan , m ed den  form  
Arve h ar  fo r  tiden , være, h vad  det v æ 

re vil, m en  m ed de tal! Arve st illede 
u tvivlsom t  op m ed den  foru dsætn in g 

m u ligvis at  vin de og ia lt fa ld  sæ lge sig 
så d yr t  som  m uligt , m en  at  d et  sku lle 
gå, som  det  gik , var  vist  lige over ra 

sken de fo r  spillern e som  pub liku m .
P ou l H o lm  giver  væsen t lig h allen , 

lyset  og t ilsku ern es p lacer in g skylden  

for  sin  over rasken d e svage in d sat s i den 
ne k am p, m en  dette k an  ik ke alen e v æ 
re grun den , for  m an  beh øver  kun  at  
h uske t re år  t ilbage for  at  er in dre, at  

Pou l u n der  de selv sam m e forh o ld  slog 
T age  M ad sen  i alle t iders k am p i VBC-  
turn er in gen  fø r  u d tagelsen  a f spillern e, 

der  sku lle  til In dien . —  M en  h vad  er 
så gru n d en ? Ja ! Lad  os se P ou l i den  
n æste turn er in g, fø r  vi kom m er  n ær 

m ere in d  p å det spørgsm ål.
O ven på d isse to sem ifin aler  v a r  p u b 

liku m  forbered t  p å det  h elt  store op 
gør  i fin alen , og de to spillere  sk u ffed e  

absolu t  ikke, en d ikke de aller stør ste  
forven tn in ger . „A f to tekn isk og tak t isk

lige god e sp iller e vin der  den , der  h ar  
den  bedste k on d it ion ," siges der  i in 

st ruk tion sbogen , o g m an  blev h er  vidn e 
t il, a t  teorien  er  i den  skøn n este orden  

m ed p rak sis. I de to før ste  sæ t  v ar  der  
u vish ed  om , h vem  a f de to spillere , der  
ville  gå  a f m ed  sejren , idet  de fak t isk  
begge m agted e en h ver  opgave, de blev 
st ille t  over for , m en  i tredie sæ t  slog 

kon dit ion en  ikke t il h os Arve, og Jø rn  
sat t e  pu n ktum  for  en  god  k am p ved 
at  sp ille  de sid ste bolde i opvisn in gsst il 

(15-10, 13-15, 15-7).
I de indledende kampe i herre-rækken 

blev der spillet en række matcher af usæd
van lig høj kvalitet, og mange af disse for 
tjener en udførlig omtale, som vi desværre 
af pladshensyn ikke kan t illade os. En 

kelte navne og resultater kan man dog slet 
ikke undgå, hvis dette referat skal give et 
reelt billede af VBCs turnering, hvorfor 

vi plukkede følgen de ud:
Preben Dabelsteen  over Ove Eilertsen  

18-14, 15-5, Palle Gran lund over Knud 
Christensen 4-15, 15-9, 17-16, Ole Jensen  

over Palle Gran lund 15-13, 15-5, Per N iel 

sen over Mogens Kølle 14-17, 15-9, 15-9, 
Jørgen  Hammergård over Uffe Mohr 15-8, 

10-15, 18-17, Arve Lossmann over Per N iel 

sen 3-15, 15-10, 15-10 og Poul Holm over 
Jørgen  Hammergård 15-5, 15-5.

TRI ENI N6SDRAGTER
V or e  k en d te  Træ n in gsd ragte r  m ed laad d en  

V r an g i r en  Bom u ld , t il b aad e  D am er  og H er 

r er , er  u u n dværlige t il a l Slags Sp or t  o g især  

n u  i O vergan gst id en , faae s i m an ge Far v e r  og 

t il P r iser  fr a  Kr . 2 6 , 5 0 '  pr . Sæt.

LE V E R A N D Ø R E N  til d e  føren d e Bad m in ton 

h aller  og Klu b b e r  er  fr em d eles

v /  N Ø R R E P O R T  

C . 1 4 1 4 9  o g  1 4 1 6 9
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D E  3 P R O V I N SK L U B B E R  T A B T E  I G E N

G entofte  levnede ikke  ee t sæt t i l  Sorø

Aarhus fo rb lev  på sidstepladsen, medens G BK fo rtræ n g te  A B C  fra  toppen

V B C  sikrede sig to  points og derm ed s ik ke rt også sin forb liven  i tu rnerin gen

S kønt Odense kun fik  t r e  vundne kam pe, opnåede den d et bedste 

resu lta t af de t re  p rovinsklubber

D e tre u best r id t  stærk este  k lubber  i 

tu rn er in gen  er for t sat  k lar t  bedre end 

de øvr ige h old, og aller ede p å  in d evæ 
ren de t id spu n k t  kan  m an  foru d sige, at  
Sorø og Aarh u s vil få  det  lid et  m isu n 

d elsesværd ige job  at  sk u lle  kæm pe om  
sid step lad sen .

V BC s d am er  gjo rd e  u d slage t  i op gø 
ret VBC- SIF, og Valby  sku lle, m ed de 
to poin ts den  r eddede h er, h ave sikret  

sig  m od, at  den s d eltagelse  i D - H  tu r 
n er in gen  ik ke b liver  en  gæsteop t ræden .

Resu ltatern e fr a  tu rn er in gen  er  n u et 

fa st  led  i alle  orden t lige spor t sr ed ak t io 
n ers m an d agssp alt er , m en  den  forh old s
v ise  sikkerh ed, der  h ar  været  om  u d fa l 
d et  a f m atch ern e h ar  en dn u  afh old t  de 
fleste  b lad e fr a  at  skr ive store r eferater  

om  de en kelte kam pe.

P rogram m et  fo r  n æste tu rn er in gsdag, 
søn d ag den  12. n ovem ber , ser  således 

u d :

Sorø-ABC 

V BC - KBK 

G BK-A arh u s 

SIF-O den se

H eller  ik ke den n e tu rn er in gsd ag sy 
n es a t  være egn et  til at  sæt te  sin den e i 

bevægelse , o g h vis m an  sk al t ippe (h vis 
m an  overh ovedet  kan  k ald e d et  at  t ip 
p e ) vin dern e, m å „k u p on en " kom m e til 

a t  se såled es u d : 2, 2, 1, 2.

N æ ste  n um m er  a f „Bad m in t on " b li 
ver  p rogram n u m m er  for  h er rekam pen  

m od Sverige (a f  h vilken  gr u n d  b lad et  
u dk om m er  n ogle  d age  t idligere  en d sæ d 

van lig), og som  følge h eraf k an  vi d es
vær re  ikke br in ge r esu ltatern e fr a  k am 
pen e den  12. n ov. før  den  5. dec. Det te  

vil h erefter  båd e  r eferere D - H  kam pen e 
den  12. og 26. n ovem ber.

Klu bbern e sk al den  26. n ov. m øde 
h in an den  såled es:

A BC-V BC 

KBK- So r ø  

O d en se- GBK 

A arh u s-SIF

Eft er  an den  run de er  klubbern es in d-

in dbyrdes p lacer in g:

V t P

1. G BK  ....... 28 4 4

2 . A BC  ....... 27 5 4

3. K B K  ....... 24 8 4

4. V BC  ....... 13 19 2

5. SIF ........... 19 13 2

6 . O BK ....... 10 2 2 0

7. SBK  ....... 4 28 0

8. Å B ........... 3 29 0

K B K — A a r h u s  1 5 - 1

D et  vared e ikke m ere en d ca. 2 t im er  
for  K BK  at  bor telim in ere Aarh u s Bad 

m in ton  Klu b . M an  h avd e jo  n ok r egn et 

m ed  en  stor  se jr  t il h jem m eh oldet , m en  
je g t ror  ikke, a t  m an  bl. a. p å gr u n d  
a f A ase  Sven dsen s stad ige fr avæ r  h av 

de ven tet  lu t t er  d am esej re m od A aBs 

forh old svis god e spin deside.

Aarh u s fik  t røst sejren  i 4. h er r esin g
le, h vor  H en n in g H an sen , ligesom  sid ste 

år , besejrede Preben  D abelsteen ; den n e 

gan g d og fø r st  efter  en  lan gvar ig m atch  

m ed cifren e 15-11 12-15 15-10.
løvr igt  var  der  kun  to 3- sætsk am pe 

forud en  den n e h erresin gle, n em lig i de 

to h erredoubler , h vor  Jø rn  Vo sm ar  & 
H en n in g H an sen  sp illede om spil i 3. 
sæ t  m od Sk aar u p  & D abelsteen , og 

h vor  Ben n y Rasm u ssen  & H an s M ad sen  
tabte  til Ib O lesen  & Jø rgen  H am m er-  

gaar d  m ed  tallen e 4-15 17-16 6-15.
O m  m atch en  er  der  egen t lig in tet  an 

det at  bem ærke en d, a t  KBKer n e  var  i 
besiddelse a f betyd elig m ere figh ter  
spir it , en d t ilfæ ld et  v ar  m od O den se, 
m en  det er kun  glæd eligt .

D en  en este beklagelse i forbin delse 
m ed m atch en  sku lle være, a t  en  så u d 
b r edt  spor tsgren  ikke er  i st an d  til at  

t rækk e m ere en d ca. 50 t ilskuere, h voraf 

h alvdelen  er sp illere  og ledere. Men  
h vord an  bliver  dette foran d ret?

A B C - O B K  1 3 - 3

A BC s sejr  13-3 over t r af de d r ist igste 
forven tn in ger . P å forh ån d h avd e vi an 
set  10-6 eller  11-5 fo r  det  san dsyn ligste .

I st ar ten  tegn ede det d a  h eller  ikke til 

n ogen  stør re  ABC-sejr , idet  O den se 
van d t  2 dam esin gler  og 1 h erresin gle, 

m en  efter  den  t id var  der  a ld r ig tvivl 
om  resu ltatet , idet  vi van d t  sam t lige 

d ou bler  i 2 sæ t  på n ær an den  m ixed- 
dou ble, h vor  O ve Eiler tsen -Kirsten  Rex 
v ar  ord en t lig i gyn gen  m od P ou l Ch ri- 

sten sen -Bir th e H an sen , m en  t il sid st  
lykkedes det  at vin de 12-15 15-10 15-7. 
Kir sten  Rex ydede en  uven tet  svag in d 

sat s m od  Bir th e H an sen  og tabte m ed 2 
og 3 poin t s. An n elise M oh r, der  var  r eser 

ve fo r  den  sygem eldte Edel Ch risten sen , 
t abte ligeled es sin  sin gle m od  In ga H an 
sen  12-9 11-0. D agen s to h årdeste k am 
pe stod  i h erresin gle. Kn u d  Ch risten sen  

van d t  efter  3 d rabelige sæ t  over  Ben n y 
An d er sen  4-15 15-6 18-16, Ben n y førte 

3-0 i om sp illet  i 3. sæ t  og kun n e ligeså 
god t  h ave vun det , m en  h an  lod  sig over 

r ask e a f en  i sidste  øjeb lik  og h eldig 
gen n em før t  slu t spu r t  fr a  Kn u d s side. 

Le if Jen sen , O den ses nye h åb, van d t  
over  u n der tegn ede 16-18 18-13 15-7. Leif 
sp illed e en  god  kam p, der  d o g t il slu t  

a f gjo rd es p å  kon dition en . D e  2 før ste  
sæ t  var  kn ivskarpe, en overgan g h avde 

je g ch an cen  for  at  vin de p å  å 13 i an det 
sæ t  efte r  at  h ave vu n det  før ste, men  

det gik  alt så  ikke. I tredie sæt  før te jeg 
7-4, m en  form åede ikke at  h olde fast , 

d a  Le if sat t e  in d m ed den  sid ste spu r t. 
Le if Jen sen  er et op lagt  talen t , h an  er 

god  i baggru n d ssp ille t  og de korte bol 

de, m eden s h an  en dn u i n ogen  grad  sav 

n er et  poin tgiven de sm ash , der  vil gøre 
h am  far lig  over for  m an ge m odstan dere. 
M en  h an  h ar  jo  tiden  fo r  sig, bl. a. til 

a t  lær e lid t  m ere a f d ou blesp ille ts fi 

n esser , h vor  h an  en dn u  virker  u færd ig.

I r esten  a f kam pen e v ar  der  in gen  
tvivl, vi bem ærkede m ed stor  glæde, at 

Kn u d  Ch r isten sen  er  ved  at  b live en  a f 

vore fa st e  støt ter  i doublern e, og at  An-
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n elise M oh r  var  —  ih ve r t fald  i d ou b 
lern e —  en  fu ld god  er statn in g fo r  Edel 

Ch risten sen .
M en  fr a at  vin de 13-3 over  et  O den se- 

h old i a fgjo r t  u tu r  og t il et d an m ar k s

m esterskab er  der  lan g vej.

]oh n  N y gård .

S ø r ø — G B K  0 - 1 6

D et  er en  h ård  skæbn e, Sorø h ar  fået . 

2 a f deres bedste spillere  fr a  d eres fin e 
h old ifjo r  er fa ld e t  fr a , n em lig In ger  
Kjæ r gaar d  og Frod e H asselsteen . D a  de 
t ilm ed h avd e 2 a fb u d  t il deres k am p 

m od  Gen tofte  BK, sku lle  det g å  galt . 
Ikke eet  sæ t  fik  Sorø, o g den  en este 
Gen tofte-spiller , som  kom  p å  arbejde, 

var  H an s Jen sen , d er  fik  r evan ch e for  
ifjo r , idet  h an  slo g H . Kop s m ed 17-14 

15-7 efter  at  h ave været  b agu d  m ed 
9-14 i før ste  sæt . Er ik  N ie lsen  og Poul 
N ie lsen  fik  i deres sin gler  m od  Poul 

H olm  og O le Jen sen  ku n  h en h old svis 0 
og 2 og 1 og 2 poin ts.

Sorø få r  n ok svæ r t  ved  at  k lare  sig 
i dan m arkstu rn er in gen  —  desvær re.

V B C - S I F  9 - 7

D er  var  p å  forh ån d  spæn d in g om  u d 
fald et  a f k am pen  m ellem  V BC  o g SIF, 

og r esu ltatet  9-7 er  båd e  u d t ryk  fo r  stor  
jævn byrdigh ed og for , at  den  stærk este  

k lub van dt . P å V BC s h old m an gled e 
Per  N ielsen , m en  r eserven  Ben t  Ch r i 

sten sen  gjo rd e  en  fo r t r in lig in d sat s og 

van d t  1. sin gle  over  O le M ertz. SIF-  
h oldet  var  svæk k et  a f afb u d  fr a  Gu n n ar  
H olm , der  blev er stat t et  a f k on d it ion s

fæn om en et O le Kr ag. D e  tre sid ste  h er 
resin gler  fik  det  for løb , at  T age  M ad sen  

van d t  over P alle  G ran lu n d  15-1 15-8; 
Børge Freder iksen  stor t  over  Er ik  Lau 

ge  15-4, 15-4 og Jø rgen  Bach  sk affed e  

V BC  en  sejr  ved  at  vin de over  O le Kr ag 

7-15 15-9 15-5.
Første  d am esin gle  m ellem  Ru t h  D a ls 

går d  og In ger  M ath iesen  blev som  ven 

tet vun det  a f Ru th  m ed  11-9 11-1, og 
lige så ven tet  gik  de tre an d re dam e- 

sin gler  let  og sm er tefr it  t il V BC .
Begge h er r edou bler  b lev vu n det  a f 

SIF. M åsk e v ar  det lid t  a f en  over r a 
skelse, at  O le M er tz-O le K r a g  kun n e slå 
Er ik  Lau ge-Jørgen  Bach  18-16 15-11.

M ixeddoub lern e v ar  alle  m eget  jæ vn 
byrdige. D e t  er  væ rd  at  n ævn e, a t  Ben t  
Ch risten sen -Rita Ch r ist ian sen  gjo rd e  en 
fin  in d sat s m od Ru th  D a lsgår d - T age

M ad sen  og kun  T age s fan tast isk e  n et 
bolde i slu tn in gen  a f 3. sæ t  reddede SIF 

15-5 9-15 15-10. M ixern e gav  2 sejr e  til 

h ver  klub.
O g til slu t  sk al det  lige  frem h æves, at  

T age  M ad sen  van d t  alle  sin e tre k am pe 

—  st ill goin g stron g.

f
in te r n a t io n a le
b a d m in to n m e s te r 

s k a b e r  i N o rg e

A f det  h er  i b lad et  offen t liggjor te  

sæson progr am  fr em gik  det, at  N o r ges 
Bad m in ton  Forbu n d  agted e a t  afh old e  
åbn e, in tern ation ale m ester sk aber  en ten  

den  11.— 12. e ller  den  18.— 19. n ovem 
ber. D e t  er n u en deligt  fast lagt , at  m e 

sterskabern e spilles den  11.— 12. n ovem 
ber  i Skøyen  Ten n ish al.

D e t  sku lle  vel være over flød igt  a t  be 
m ærke, a t  m an  fr a  d an sk  sid e er  over 

m åd e velvilligt  in d st ille t  over for  alt , 
h vad  der  sker  in den for  n orsk  bad m in 

ton , m en  den n e gan g m å vi p å forh ån d  
m elde afbu d , d a  der  h er  i lan d et  sp illes 

D - H  tu rn er in g p å sam m e d ag, som  de 
n orske m ester sk aber  afvik les. D agen e  
18.— 19. n ovem ber  h avd e gan sk e vist  
ikke været  m eget  bedre, d a  der  sp illes 

h er r eh oldk am p m od  Sver ige den  18., 
m en  m u ligh edern e for  at  få  god e d an ske 
spillere  t il N or ge  h avd e d o g været  stø r 

re, h vis m an  h avd e v a lgt  den  18.— 19. 
som  tu rn er in gsdage.

D an sk e spillere  er  glad e  fo r  at  kom m e 

til N or ge, så  lad  os h åbe, at  der  a fh o l 
des n ok en  tu rn er in g i N o r ge  i år .

USA-rang-liste 19 4 9 - 5 0
f l m e R I C A r .  U S A  h a r  n e t o p  o f fe n t 

l i g g jo r t  s i n  r a n g l i s t e  f o r  

1 9 4 9 - 5 0 . I  h e r r e s in g le r  

e r  d e r  i k k e  sk e t  st ø r r e  

fo r sk y d n in g e r .  E f t e r  D a 

v id  F r e e m a n s b o r t g a n g  f r a  d e  a k t iv e  s p i l 

l e r e s r æ k k e r  e r  p l a d se n  so m  U S A s  f i r s t  

s t r i n g  b l e v e t  in d t a g e t  a f  M å r t e n  M e n d e z . 

C l in t  St e p h e n s,  d e r  i k k e  s i d s t e  å r  f i g u r e 

r e d e  i  s in g le ,  h a r  in d t a g e t  f je r d e p la d se n .

I  d a m e sin g le - r æ k k e n  h æ v d e r  E t h e l  M a r 

sh a l l  s i n  fø r s t e  p l a d s ,  m e d e n s T h e lm a  Sc o -  

v i l  o g  P a t sy  St e p h e n s e r  a v a n c e r e t  t o  p l a d 

se r .  D e  fø r s t e  p l a d se r  i  h e n h o ld sv is  m ix e d -  

d o u b le -  o g  d a m e d o u b le - r æ k k e r n e  e r  ik k e  

u n d e r g å e t  n o g e n  fo r a n d r in g .

L is t e r n e  se r  i ø v r ig t  s å l e d e s  u d :

Herresingle:

1. M a r t e n  M e n d e z

2 . Jo e  A l s t o n

3 . W y n n  R o g e r s

4 .  C l in t o n  St e p h e n s

5 . D i c k  M i t c h e l l

6 .  B a r n e y  M c C a y

7 . I r l  M a d d e n

8 . K e n  Q u ig le y

9 .  T e d  M o e h lm a n

1 0 . R o b e r t  W i l l i a m s

Damesingle:

1 . E t h e l  M a r sh a l l

2 .  T h e l m a  Sc o v i l

3 . P a t sy  St e p h e n s

4 . Ja n e t  W r ig h t

5 . M a r i a n n a  G o t t

6 .  B e r n ic e  M a r ig n a n

7 . R u t h  Je t t

8 .  L o i s  Sm e d le y

9 .  E le a n o r  C o a m b s

1 0 . E le a n o r  R a y m o n d

Herre-double:

1. W . R o g e r s - B .  M c C a y

2 . C . St e p h e n s- R . W i l l i a m s

3 . J .  A l s t o n - J.  M u r p h y

4 . I .  M a d se n - D . M i t c h e l l

5 . C . L o v e d a y - R . Y e a g e r

6 . B .  B u sb y - R . C o le

7 . B .  M a r t in - M . M e n d e z

8 . K .  A d e r h o l t - H .  P e r k in s

9 . H . H o r n - N . R o b e r t s

1 0 . T .  M o e h lm a n - R . Sm i t h

Dame-double:

1 . Ja n e t  W r ig h t - T h e lm a  Sc o v i l

2 . P a t se y  St e p h e n s- Z o e  Y e a g e r

3 . E t h e l  M a r sh a l l - B e a  M a ssm a n

4 . E l iz a b e t h  A n se lm - D o r o t h y  M a n n

5 . M a r i a n n a  G o t t - B e n ic e  M a r ig n a n

6 . H e le n  G ib so n - W a n d a  B e r g m a n

7 . L o m a  Sm i t h - H e le n  T i b b e t t s

8 .  M a r g a r e t  G ie ld se t h - E le a n o r  R a y m o n d

9 .  N o r m a  K e e c h - M a r y  R ic h a r d s

1 0 . M a r g a r e t  V a r n e r - A b b ie  R u t l e d g e

Mixed-double:

1 . L .  Sm i t h - W . R o g e r s

2 . P .  St e p h e n s- C . St e p h e n s

3 . M .  Ju d e - I .  M a d d e n

4 . H .  G ib so n - W . Sc h e l l

5 . H .  T ib b e t - M . M e n d e z

6 . Z .  Y e a g e r - R .  Y e a g e r

7 . L .  Sm e d le y - J.  A l s t o n

8 . B .  M a r ig n a n - B .  M a r t in

9 .  C .  D a v i d s o n - J.  M u r p h y

1 0 . D .  H a n n - B .  B u sb y
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Fredericia f ik  i g e n  sukces
FBC  afh old t  sin  an den  åbn e tu rn e 

r in g den  14.— 15. oktober . Som  sid ste  

år  fo r løb  tu rn er in gen  glim ren de. Frede- 

r ician ern e fo r st år  det  kæm pearbejde, det  

er a t  afh old e en  såd an  tu rn er in g så 

god t , at  alle, der  en  gan g h ar  været  der , 

m ed  glæ d e  kom m er igen . Kam p  følger  

efter  k am p i u afb r u d t  række, d om m er 

ne er  alt id  til stede m ed  det sam m e, og 

alle  bo ld e er  afp røved e.

D am esin gle  blev vu n det  a f H an n e 

Boysen , O den se, d er  syn tes at  være p å 

vej m od  „t op p en ". I  sin  før ste  k am p 

van d t  H an n e over An n e Leh m eier , A BC  

(11-8, 9-12, 11-8) d erefter  over  An n e 

lise  H an sen , K BK  (1-11, 11-3, 11-6), 

og en delig gjo rd e  h un  det a f m ed Ben te  

Fo lk m an n  (11-4, 10-12, 11-4).

H er resin gle  gik  t il N ie ls An der sen , 

Ko ld in g, der  i fin alen  slog Le if Jen sen , 

O den se, i en  kam p, d er  glim tvis viste  det  

h elt store spil (15-8, 10-15, 15-4). Fr a 

den n e ræk ke er  det også væ rd  a t  be 

m ærke, a t  den  u n ge Le if Jen sen  slo g en  

så  stæ rk  sp iller  Jø r n  V osm ar  (15-4, 8- 

15, 15-12) i en  m eget  spæn den de k am p.

D am ed ou b le tog H an n e Boysen -Bir-  

th e H an sen  sig  a f ved  i fin alen  a t  slå 

In ge B. St . N ielsen -An n e Leh m eier  (15-  

13, 5-15, 15-5).

H erredoub len  van d tes a f Ben n y A n 

d er sen -H en n in g H an sen , Årh u s, over  

V illy  M eyer , N y k . F.-Pou l Er ik  N ie l 

sen , A BC (15-7, 15-9) i fin alen . Ben n y 

og H en n in g su pp lered e h in an den  god t , 

og h vis de h avd e le jligh ed  til at  t ræn e 

sam m en  til d aglig, kun n e de uden  tvivl 

gøre sig gæld en d e som  et fa r ligt  p ar  

over for  den  køben h avn ske elite.

M ixed dou ble  var  den  eneste række, 

som  de køben h avn ske deltagere  van d t . 

Fin alen  blev vun det  a f KBK- p ar r e t  In 

ge  B. St . N ielsen -Arn e Rasm u ssen  over  

det  stærk e O den se-par  H an n e Boysen -  

Ben n y An der sen  (17-14, 15-10). I d en 

ne k am p viste sæ r ligt  In ge Bir git  en  

m eget  fin  fo r ståelse  a f m ixed -dam en s 

svære opgave.

Freder icia h avd e 4 deltagere  m ed  i 

tu rn er in gen : Dam ern e An n a Jacobsen  

og Joh an n e N ie lsen  og h errern e Jen s 

T o ft  og W in d in g Petersen . A f d isse 

van d t  Je n s T o ft  sin e to før ste  k am pe i 

h er resin gle, m en  m åt te d erefter  p å  gru n d  

a f sit  ar bejd e opgive videre deltagelse.

s m A f j e r

10 å r

H elsin gør  Bad m in ton k lu b  a f 1940 a f 

h old t  i an ledn in g a f sin  10-år ige fø d 
se lsd ag et  p ropagan d astævn e  lø r d ag d. 

14. oktober .
Fr a  Køben h avn  d eltog følgen d e sp il 

ler e: A ase  Sch iøt t  Jacobsen , Kirsten  
Th orn d ah l, Arve Lossm an n , Joh n  N y-  

gaar d , Ib O lesen  og Ben t  P allin g, og 
d isse sek s sp illed e 4 forn øjelige og u n 

derh olden de k am pe m ed følgen d e r e 

su lt ate r :
Kir sten  Th orn d ah l-Aase S. Jacobsen  

11-4, 5-11, 11-8.
Ib O lesen -Ben t P allin g 15-10, 15-9. 
Arve Lossm an -Kir sten  Th orn d ah l—  

Jo h n  N y gaar d -A ase  S. Jacobsen  

15-6, 15-13.
Joh n  N y gaar d - Ib  O lesen — Arve Loss- 

m an n -Ben t P allin g 17-16, 15-11. 
Foru d en  d isse fire  k am pe blev der  

sp ille t  en  sin gle  m ellem  Ben n y Ad ler  
H an sen , CBK, m od Ku r t  An der sen , 

H elsin gør , som  blev vun det a f Ben n y 

Adler  H an sen  15-11, 15-4.
H elsin gørk lu bben  h avd e lavet  m egen  

p r op agan d a før  stævn et , så  m an  fo r 
st å r  den s sk u ffe lse  over , at  der  ku n  var  

ca. 100 t ilsku ere til stævn et .
N av n lig fo r st år  m an  ikke, at  om egn s

k lubbern e ikke ben yttede den n e le jlig 

h ed til a t  se fø r stek lasses badm in ton .
A f kam pen e v ar  det  n avn lig h er re 

dou blen , som  var  m est  un derh olden de, 

m en  d er  blev også vist  god  badm in ton  

i de t re øvrige k am pe. IL.

P
Røn n e Bad m in ton  Klu b  blev den  31. 

ok tober  10 år . D e t  run de tal fe jr edes 

m ed n ogle  k am pe m ed in dbudte sp il 

lere fr a  det  øvrige Born h olm , sam t  ved 
en  efter følgen d e lille fest ligh ed  p å  h otel 

„Fr ed en sborg".

K o m m er straks

„D e r  er  in gen  gr u n d  t il a t  pak k e v a 
sen  ud, d et  er  en  p ræm ie til m atch en  

m ellem  Sjæ llan d  og Sk ån e," sagd e  T h o r 
sten  T h agg  t il tolderen , d a h an  passere 
de  to lden  i H avn egad e. „Je g  kom m er 

t ilbage m ed den  i løbet  a f et  p ar  timer, 
je g sk al b lot  op  at  vise den  frem  i H il 

le r ød ."
Ak, det v ar  så san d t , så san d t . M ø 

d et  m ellem  pok alen  og sjæ llæn d ern e 
b lev a f gan sk e kor t  var igh ed, n u tron er 

pok alen  att er  i M alm ø.

Frem gang

62 klubber  m ed  ia lt  3110 m edlem m er 
er  t ilslu t t e t  Sven sk a Bad m in ton forbu n 
det . D e t  vil sige en  fr em gan g på fem  

klubber og 337 m edlem m er i forh old  

til sid ste  år .

T a k  t i l  Thagg

Ve d  Skån e-m atch en s afslu tn in g fik 
form an d en  fo r  Skån es Bad m in ton for 

bun det , Th or sten  T h agg, og h old k ap 
t ajn en , Er ik  H an sson , t ildelt  Sjæ llan d  

Bad m in ton  Kr e d s’ n ål.

S ta tis tik

A f den  a f D an sk  Id ræts-Forbu n d  u d 

sen d te sta t ist ik  (p r . au gu st  1950) fr em 
gå r  det , a t  D an sk  Badm in ton  Forbu n d 

er  det  sje t t e  stør ste  specialforbu n d  u n 
d er  D . I. F., m eden s D . B. F. m å „n ø 
je s" m ed  syven depladsen  i opgørelsen  

over  ak t ive id rætsu døvere. D et  stør ste 

sp ecialforbu n d  er  n u  som  før  D an sk  
Bold sp il-U n ion  m ed 354241 m edlem 

m er, h vo raf de 220611 er aktive.

En  god , gam m el 
ven  a f d an sk  b ad 

m in ton  og en  t ro 
fa st  d eltager  i fo r 

bun dets in tern a 
t ion ale tu rn er in 

ger , m r. W . G . P. 

Bir tw istle, bliver  
den  6. decem ber 

gift  m ed m iss 
Sh eila H ear ley. Bir tw ist le  d eltog fø r 

ste  gan g i den  in tern ation ale tu rn er in g 
i 1936, h vor  h an  van d t  m ixed-double, 

og siden h en  h ar  h an  jævn ligt  a flagt  Kø 

ben h avn  besøg.
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SKÅNINGE RNE  HAVDE  hvæsset KE TCHEREN

„D e t  virker  t r ivielt  st ad ig  a t  v in d e," 
sagd e  form an den  fo r  Sjæ llan d s Bad m in 
ton  Kred s, Jørgen  Bergqvist , d a h an  
over rak te Th or sten  T h agg, form an den  

for  Skån es Badm in ton forbun d et , den  
sm u kke k rystalvase, som  skån in gern e 

h avd e b ragt  m ed over  Ø resu n d  til m at 
ch en  i H illerød  søn d ag den  14. oktober  
m ellem  de to lan d sd ele.

D et te  er selvfø lge lig også en  m åde 
at bor t fork lare  et n ed er lag på. A t  ikke 
en en este troede et  ord  af, h vad  Jø rgen  
Bergqv ist  sagd e, var  tyd eligt  at  se p å de 

t ilstedeværen des an sigter , og det sm il, 
der  sp illed e om  Sjællan d sk red sen s fo r 
m an d s m un d, for talt e  lige så tydeligt , 
at  h an  selv h elt var  p å lin ie m ed t il 
h ørern e.

H v ad  vi der im od alle  som  en  k u n 
ne slu t te  os til var , at  sven skern e denn e 
gan g k lar t  var  de bedste. Tallen e 10-5 
til Skån e viser  det, og sp ille t  viste det.

Sven skern e h avde h væsset  kn iven , for  
ikke at  sige ketcheren , og d an sk ern e fik 

den  at  føle. Lad  så være, at  d et  dan ske 
h old  var  svagt , r eservespæk ket  som  det  
var , m en  sjæ llæn d ern e var  ik ke en e h er 
om . Sp iller e  som  H elge P au lsson , Ben gt  
Pollin g, Berit  N ilso n  og M ar t h a H olm 

strøm , der m an glede p å d et  skån sk e 
h old, vejer  tu n gt  i væ gtsk ålen  m od Fr o 
de H asselsteen , In ger  Kjæ r gaar d , Poul 
Ch risten sen , Gu d ru n  Biilow , Ed ith  N ø r 
går d  og Ket ty N ielsen .

D e r  var  lagt  op til en  k atast ro fe , m en  
lykken  stod  dan skern e bi, og Sjæ llan d  
slap  m ed skrækken .

F ø r s t e  m ix e d  d o u b le  b l e v  o v e r r a sk e n d e  

v u n d e t  a f  So r ø - sp i l l e r n e  P o u l  N i e l se n —

R u t h  Jø r g e n se n  o v e r  d e t  sv e n sk e  m e st e r p a r  

K n u t  M a lm g r e n — E l sy  K i l l i c k .  1 . sæ t  g i k  

le t  t i l  sv e n sk e r n e  1 5 - 6 , m e n  s å  v a r  d a n sk e r 

n e  b l e v e t  v a r m e , o g  i  d e  n æ st e  t o  sæ t  s p i l 

l e d e s  e n  m æ n g d e  h å r d e  d u e l l e r  m e l le m  d e  

t o  h å r d t s l å e n d e  h e r r e r ,  d e r  f i k  g o d  a s s i s t a n 

c e  a f  d a m e r n e  v e d  n e t t e t . R u t h  Jø r g e n se n  

v a r  n o k  e n  t a k  b e d r e  e n d  d e n  sv e n sk e  d a m e , 

o g  d e t  k o m  t i l  a t  g ø r e  u d sl a g e t ,  d e  t o  s id s t e  

sæ t  f i k  d a n sk e r n e  m e d  1 5 - 1 3 , 1 5 - 1 3 .

2 .  m ix e d  v a r  e n  l e t  m u n d fu ld  f o r  s k å 

n in g e r n e  K .  E . L in d a h l - Z e n t h a  C a r v e n iu s ,  

d e r  m e d  1 5 - 5 , 1 5 - 2  b e se jr e d e  d e  t o  d e b u 

t a n t e r  G e r d a  Sim o n se n , H u n d e st e d ,  B e n t  

L a r se n , H i l l e r ø d ,  sid s t n æ v n t e  v a r  r e se r v e  

f o r  F r o d e  H a sse l s t e e n .

I  3 . m ix e d  d o u b le  h a v d e  H i l l e r ø d - p a r r e t  

M a r t h a  R o se n d a h l - C a r l  R a t h sa c h  l i g e  så  le t  

s p i l  o v e r  f o r  P e r  L in d a h l - A n n  M a r i  A n d e r 

b e r g .  T a l l e n e  b l e v  1 5 - 2 , 1 5 - 8 , h e r  v a r  d e r  

h e l l e r  ik k e  t a le  o m  k a m p .

D a m e d o u b le n  e n d t e  m e d  sk å n sk  s e jr .  D e  

t o  d a n sk e  d a m e r ,  d e r  a f  o g  t i l  y d e d e  g o d  

m o d st a n d  —  d e  v a n d t  fø r s t e  sæ t  —  v a r  ik k e  

sæ r l i g  g o d t  sa m m e n sp i l l e d e ,  o g  r e su l t a t e t  

b l e v  A m y  P e t t e r sso n - E lsy  K i l l i c k  v a n d t  

o v e r  M a r t h a  R o se n d a h l - G e r d a  Sim o n se n  13-  

1 8 , 1 5 - 4 , 1 5 - 8 .

Sv e n sk e r n e  t o g  s i g  a f  a l l e  t r e  h e r r e d o u b 

le r . 1. v a n d t e s a f  K je l d  N i l s so n - B e r t i l  

Jø n s s o n  o v e r  E r i k  o g  P o u l  N i e l s e n  1 8 - 1 7 , 

1 5 - 8 ; n a v n l ig  1. sæ t  v a r  e n  jæ t t e d y st .  I  2 . 

h e r r e d o u b le  v a n d t  H a s s e  P e t t e r sso n - B e r n t  

B e n g t so n  o v e r  A n k e r  N i e l se n - Jø r g e n  H a -  

r i l d ,  L y n g b y , 1 5 - 7 , 1 8 - 1 3 . I  3- h e r r e d o u b le  

s ik r e d e  H i l l e r ø d - p a r r e t  H e n n in g  N ie l se n -  

C a r l  R a t h sa c h  s i g  i  e n  h å n d e v e n d in g  1. sæ t  

1 5 - 7 , m e n  så  h a v d e  B r ø d r e n e  L in d a h l  s p i l 

l e t  s i g  in d , o g  i  d e  t o  s id s t e  sæ t  v a r  sv e n 

sk e r n e  h e le  t id e n  fo r a n  o g  v a n d t  1 5 - 1 1 , 

1 8 - 1 3 .

H e n n in g  N i l s s e n  sp i l l e d e  e n  g o d  5 . h e r 

r e - s in g le ,  so m  h a n  v a n d t  o v e r  B e r t i l  Jø n s 

so n  9 - 1 5 , 1 5 - 4 , 1 8 - 1 4 . D e  r e st e r e n d e  h e r r e 

s i n g l e r  g i k  a l l e  t i l  Sk å n e . K n u t  M a lm g r e e n ,  

d e r  h a r  e t  v æ ld ig t  sm a sh , t o g  s i g  a f  1. 

h e r r e s in g le ,  so m  h a n  v a n d t  o v e r  E r i k  N i e l 

se n  1 5 - 4 , 1 8 - 1 4 .

2 . h e r r e s in g le ,  B e r n t  B e n g t so n  o v e r  Be n t  

L a r se n  1 5 - 3 , 1 5 - 3 . 3 .  h e r r e s in g le  K je l d  

N i l s s o n  o v e r  A n k e r  N i e l s e n  1 7 - 1 8 , 1 5 - 7 , 

1 5 - 5 . 4 .  h e r r e s in g le  S. K .  E . L in d a h l  o v e r  

Jø r g e n  H a r i l d  1 8 - 1 7 , 1 5 - 1 1 . 6 .  h e r r e s in g le  

H a s s e  P e t t e r sso n  o v e r  Jø r g e n  O l se n  1 5 - 5 , 

1 5 - 1 .

E n d e l i g  v a n d t  S jæ l l a n d  b e g g e  d a m e sin g -  

le r , R u t h  Jø r g e n se n  h a v d e  ik k e  s t o r t  be -

sv æ r  m e d  A m y  P e t t e r sso n  1 1 - 8 , 1 1 - 5 , h v o r 

im o d  B i r g i t  P e t e r se n  o g  Z e n t h a  C a r v e n iu s  

h a v d e  e n  l a n g v a r i g  d y st , so m  fø r st n æ v n t e  

v a n d t  1 0 - 1 2 , 1 1 - 4 , 1 2 - 1 0 .

Lad  os h åbe, at  n eder laget  m å an 
spore de sjæ llan d sk e  sp illere  t il n æste 

gan g at  vise  skån in gern e, h vor  vasen  
r et te lig sk al stå.

H V E M  E R  H V E M ?

1950 blev r en t badm in ton m æssigt  set  
et  begiven h edsr igt  år  for  W est  Sim on 
sen , idet  h an  over tog form an d spostern e 
i Assen s Bad m in ton  Klu b  o g Fyn s Ba d 
m in ton  Kred s, og som  in deh aver  a f 
sid stn ævn te post  var  h an  d a også selv 

skrevet  til at  in d t ræde i forbu n d ets be 
styrelse  ved  år sm ødet  i 1950.

W est  Sim on sen , der  n u  er  46 år  gam 

m el, begyn dte sin  badm in ton kar r iere  i 
1942 i Assen s B.K., og h an  h ar  sit  m ed 
lem skor t  til den n e k lub i fin este  orden  

og dyrker  stad ig bad m in ton  her, i h vis 
bestyrelse  h an  h ar  sid det  siden  1944.

W . S.s h øjt  skattede ar b e jd sk r aft  h ar  
været  in d d raget  i Fyn s-kredsen s ledelse 

siden  1948, og ved n u at  vælge W . S. 
t il form an d  h ar  Fyn s-k redsen  vist , at  

det ik ke foreløb ig er den s h en sigt  at  give 
slip  p å  den  afh old te  leder.

Som  alle  r ask e dren ge h ar  W est  Si 
m on sen  også fø lt  sig t ilt rukk et  a f fo d 

boldban en s grøn n e flad e , og KFU M s 
boldk lu b , O den se, h ar  h aft  forn øjelse  
a f W . S. i sin  ledelse. In d  im ellem  h ar  

d er  også været  t id t il at let ik , gy m n a 
st ik  og lid t  ten n is, så  W . S. ved, h vad  
h an  taler  om , n år  h an  tager  ordet  i A s 
sen s Id ræ tsfo ren in g (en  sam m en slu t 
n in g a f spor t sfo ren in ger ), h vis form an d  

h an  h ar  været  siden  den s oprettelse  i 

1946.
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To in ternationale triangelmatcher
Gøteborg — Nordjylland — Fyn 

Stockholm — Jylland — KBK

I den  for løbn e t id h ar  Fyn  ikke v æ 
ret forvæn t  m ed stør re  in tern ation ale 
ar ran gem en ter . D e t  var  d e r fo r  m ed st o 
re forven tn in ger , m an  så h en  t il den  fore 

ståen de t r ian gelm atch , d er  i og fo r  sig 
åbn er  m uligh eder  for  en  u d vik lin g h os 

alle par ter . Gan sk e vist  m åt te  m an  r eg 

ne m ed  en  lille over legen h ed i sp ille 
styrke h os fyn boern e, d a  båd e  Goteborg 
og N o r d jy llan d  h ar  begyn dt  sp ille t  be 

t yd eligt  sen ere.
Som  sp ille t  form ede sig, v ar  det  ty 

deligt  at  m ærke, at  f. eks. N or d jy llan d  
var  en  del h an d icappet  ved  ikke a t  kun n e 

sp ille  i h al til h verdag. D er im od  var  
sven skern e blevet m eget  stærkere i 

dou ble, m en  m agter  til gen gæld  ikke 
sin glesp illet , h vad  der  m åske skyldes 

forker t  t ræn in g. En  u n d tagelse  var  d og 
Le if Ek ed ah l, d er  var  m eget  n ær  ved  at  
slå  Fyn s com in g m an , Le if Jen sen , m en  
k ræftern e og ru t in en  slog ikke t il. Fyn s 

bedste sp iller  var  så  a fgjo r t  Ben n y A n 
dersen , der  van d t  sin e 2 sin gler  k lar t , 

selv om  h an  m åt te  sp ille  3 sæ t  i dem  
begge. I  m ixed dou b le  m ed H an n e Boy- 
sen  som  m akk er  var  h an  en  k lasse over  

de øvrige, og det er v ist  ikke overd re 
ven t  at  sige, at  par ret  er  provin sen s 
stærk este . Else  M or ten  N ie lsen  h avd e 

uven tet  besvær  m ed den  glim ren de Aal-  
borg-dam e, Lilli N ellem an n , i dam e- 
d ou ble  var  H an n e Boysen  og Bir th e 

H an sen  ret  over legn e vin dere.
H os n ordjydern e lagd e  m an  m est 

m ærke t il Ben t  N ielsen , Freder iksh avn , 

der  sp illed e en  glim ren de k am p m od 
Ben n y An der sen , også de tre Aalborg-  

d am er  viste  un dert iden  u dm ærk et  sp il, 
m en  lider  a f m an gel p å  h alt ræn in g.

D e  sven ske h errer  var  som  n ævn t  m e 
get  stærk e i dou ble, h vor  d e van d t  alle 

deres k am pe i 2 sæt , dam ern e gjo rd e  
sig  der im od ikke m eget  gæld en d e, d a  de 
ikke t ræn er  n ær  så in ten sivt  som  h er 
rern e. A lligevel v ar  sven skern e et in 

t er essan t  beken dtskab, og det er en  u d 
m ærket  idé, den  t idligere  leder  a f Gôte- 
borg-klubben , St ig Lu n dgren , h ar  fået  

m ed den n e m atch .
D esvæ r r e h avde D an sk  Bad m in ton  

Forbu n d s form an d  sen dt  afbu d , m en  
h avd e h an  vidst , at  Ben gt  Lem an , Sven 
sk a Bad m in ton forbu n d ets n ye form an d, 

var  kom m et til stede, h avde h an  

sikk er t  m eld t  sin  an kom st  og derved g i 

vet  stævn et  e t  en dn u  fest ligere  p ræg.

D e t  en delige r esu ltat  blev, at  Fyn  

sikrede sig 15 sejre. Göteborg 7 og 
N o r d jy llan d  5, og Fyn  sik rede sig h er 
m ed en fø r ste  an del i den  sm u kke p o 
kal, som  O d en se- firm aet  M ogen sen  & 

D essau  h avd e u d sat .

Tr ian gelm atch en  A IK, Stockh olm —  

Køben h avn s Bad m in ton  Klu b  og Jy l 
lan d s Bad m in ton  Kr ed s sp illedes i A ar 

h u s den  21. og 22. oktober .

Lør d ag efter m id d ag in d led te  A IK 
m od Aarh u s. Jø r n  V o sm ar  h avd e en  fin  
3 sæ ts-k am p m od  N ils Jon son , der  d og 

v ar  Jø rn  fo r  h u r t ig (9-15, 15-2, 15-8). 
In ger  N ie lsen  van d t  n em t sin  k am p m od 
Ker st in  Bergst røm , der  in tet  kun n e u d 
ret te m od In ger s velplacered e bolde. 
D am ed ou b len  og m ixed dou b len  gik  lige 

ledes let  t il Aarh u s, der  van d t  kam pen  

3-2.
Søn d ag fo r m id d ag sp illed e K B K  m od 

A IK. D am e-k am pen e gik  uden  besvær 

til køben h avn ern e. Er ik  Fr ies kun ne 

ikke k lare  N ils Jon son , der  van d t  i 3 
sæt . H er red oub len  blev en  m eget  u n 
derh olden de k am p m ed m an ge gode 
dueller . N ils Jon son  og Stellan  M oh lin  

viste  h er, a t  sven skern e er  ved  at  blive 
far lige m od stan dere for  dan skern e, de 
van d t  d a  o gså over  Er ik  Fr ies og Ib 
O lesen . M ixed-dou blen  An n elise  H an - 

sen -Ib O lesen  over  Bod il Stern er  (M id-  
d elboe) Ste llan  M oh lin  (15-2, 15-8). 

M atch en  K BK - A IK  en dte 3-2.
D en  afgøren d e m atch  KBK- A ar h u s 

spilledes søn d ag efterm id d ag.
V osm ar  o g In ger  N ie lsen  in dledte 

m ed at  vin de de 2 sin gler  over  h en h olds
v is Er ik  Fr ies og In ger  Søren sen . D e r 
n æst sp illed es h erredoublen , d er  blev 

en  d rabe lig k am p. Vo sm ar  o g H en n in g 

H an sen  van d t  efter  en  spæn den d e 3 sæts 

m ed (3-15, 17-14, 18-13). I an det  sæt  
før te Jy llan d  en  overgan g m ed 12-4. 
Dam e-d ou b len  gik  h u r t ig til de 2 d y g 
t ige  In ger  (N ie lse n - Kjæ r gaar d ), idet  In 

ger  Søren sen  og An n elise H an sen  ikke 
kom  igan g fø r  i slu tn in gen  a f an det  sæt . 
M ixedd oub len  m ellem  In ger  Kjæ r gaar d  

og H en n in g H an sen  m od An n elise H an 

sen  og Ib O lesen  gik  som  en este sejr  til 
K BK . I m ixed  var  Ib O lesen  afgjo r t  

bedste  m an d  p å ban en .
Efter  kam pen e var  der  fæ llessp isn in g

o g en  lille  svin gom  bagefter . Ved  bor 
det  overr akte  O lu f Joh an sen  pok alen  til 

Jy llan d s-Kred sen . Sam t id ig fik  h ver a f 
spillern e a f JB K r  et lille ask ebæger  til 

m in de om  m atch en .

P o ul H o lm  og O le  Jensen

Badm in ton klu bben  Fjad erbollen  i 

sam ar bejd e  m ed D agen s N yh eter  a f 

h old t  i d agen e 14.-15. ok tober  i Stock 
h olm  en  stor  tu rn er in g, h vort il Pou l 
H o lm  og O le Jen sen  fr a  Gen tofte  beg

ge  var  in viteret . Sven skern e var  —  fo r 
tæ ller  de to dan ske deltagere  —  st r å 
len de vær ter , og vore spillere  t ilb ragte  

et  p ar  d ejlige d age i Stockh olm .
I sem ifin alern e i sin gle slog P ou l 

H olm  sven skeren  O lle W ah lb erg 15-5, 

15-8, m eden s O le Jen sen  aflived e N ils 

Jon son  så  stor t  som  15-7, 15-0.
O lle W ah lb erg er ikke h elt , h vad  h an  

t idligere h ar  været , h an  lider  a f et d å r 
l igt  kn æ, og „T om ten " Jon son  var  h elt  
u d k ør t  i an det  sæt  m od O le. I fin alen  
van d t  P ou l H olm  over  O le Jen sen  i en  

t em m elig h ård  o g velsp ille t  k am p 5-15, 

17-14, 15-8.
D er im od  m åt te P ou l og O le se sig 

slået  i h er re-dou ble- fin alen  a f Stellan  

M oh lin  o g N ils Jon son  m ed tallen e 18- 

14, 18-13- P ou l og O le før te  i begge sæt  
m ed 12-6, m en  træth ed og m an glen de 
kon cen t rat ion  forh in drede dem  i at  få 

de sidste  poin ts. D en  k am p burde ikke 

h ave været  t ab t  a f dan skern e.

P ’
K lip p e b o e rn e  r ø r e r  på sig

Kr igen  h ar  været  å r sag t il m eget  
on dt , og ikke m in dst  born h olm sk b ad 

m in ton  m å san d e og føle dette.
N u  er  der  im idler t id  igen  kom m et 

gan g i badm in ton  på Born h olm , og 
selv  om  m an  i flere lokaler  h ar  lin iern e 

sidden de oppe p å væggen , t ages der  fa t  
m ed  god t  h um ør  og en ergi. D BFs sp il 
leu d valgsfo rm an d , Rich ard  H eilbo, assi 
ster et  a f Jø rgen  Bach , h ar  lige besøgt  

øen  m ed det form ål a t  u d dan n e in st ru k 
tører , og det lykkedes p å de to d age, 
de var  derovre, at  u ddan n e en  sn es v ir 

kelystn e u n ge m æn d og kvin der, m en  
a f h en syn  til den  kn ap t t ilm ålte t id 
u n d lod  m an  at  afh old e eksam en , og 
kon cen trerede sig om  at  lære de fr em 

m ødte så  m eget  som  m uligt .
Born h olm s-kredsen  er  un der  k alk u 

lat or  H olger  Staffen sen s ledelse i de 
bedste  h æn der , og m an  kan  vist  roligt  

sp å en  stor  m ed lem sm æssig og spor t slig 
fr em gan g fo r  born h olm sk bad m in ton  i 

den  n ærm este frem t id .
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O FFI CI ELLE

^Meddelelser

D a n s k
B a d m in to n
F o rb u n d

In st ru k tørk u rsu s 1950

I overen sstem m else m ed  den  i b lad et  
nr. 9 udsen dte in dbydelse h ar  fo rbu n 

det  i t iden  fr a  14. til 19. au gu st  afh old t  
in struk tørku r sus for  1ste og 2den  k lasse.

Som  lærere  og fo red ragsh old ere  del

t og i u ddan n elsen : D irek tør  Axel Lun d- 
qvist-An der sen , dr . m ed. O ve Bøje, 

id rætsin stru k tør  Aksel Bjer r egaard , 
kom m u n elærer  K. K. H an sen , sn ed ker 
m ester  H an s H an sen , gym n ast ik lærer

C. V . Lin dby, kon su len t  N . P . Kr isten 
sen , k orpsoffician t  Rich ard  H eilbo og 
afd elin gsled er  W illiam  Bach . Ek sp ed i 

t ion ssekretær  C. Vin cen t  h avd e også lo 
vet  at  m edvirke, m en  m åt te  desvær re 
sen de afbu d  p å gru n d a f sygd om .

T il ku rsern e var  an m eld t  30 elever, 
h voraf en, Kaj Bru u n  Jen sen , Greve 

St r an d s B. K., m åt te sen de afb u d , m e 
den s de øvr ige an m eldte alle  d elt og i 
un dervisn in gen  uden  afgigelser .

Ved  eksam en , h vor  Rich ard  H eilbo, 
Jø rgen  Bergqvist  og W illiam  Bach  var  
cen sorer , og H an s H an sen  o g C. V . Lin d 

by var  eksam in atorer , bestod  følgen d e 
m ed afgan gsbevis fo r  1ste k lasse : 

Køben h av n s Badm in ton -K red s:

Ed var d  Jørgen sen , Brøn sh øj B.K. 
P au l Aren toft , H vid ovre B.C.

V iggo  Ew ald , H vid ovre B.C.
Gu n n ar  Petersen , H vid ovre B.C.
Er ik  Strøm m en , B.K. „P o st en ".
Pou l D alm ose Larsen , Rypark en . 

Sjæ llan d s Badm in ton -K red s:

Sven d  Aage N ielsen , H au d r u p  B.K. 

Car l Rath sach , H illerød  B.K.
Eigil Petersen , Lillerød  B.K.
Aksel Ch risten sen , Slage lse  B.K.
J.  O. Jesper sen , Slage lse  B. K.

An ker Vestm ar , V ig B.K.

Fy n s Badm in ton -Kreds:

Fran k  Rein h olt  N ielsen , Assen s. 
In gvar  Fran k, M id d e lfar t .

Jy llan d s Badm in ton -K red s:

Ch r. J. N ielsen , Th isted .
O le H an sen , Th o r sø B.K.

Born h olm s Badm in ton -K red s:

Kn u d  Pedersen , Aak irkeby B.K.
K a j H an sen , Røn n e B.K.

A fgan gsbevis fo r  1ste k lasse  giver  

forbu n d ets au tor isat ion  til m od eller  
u d en  betalin g, jfr . D BF s am atør r egle 

m en t , at  un dervise i badm in ton  som  
¿/«¿in st r u k t ø r  (- t ræ n er ) fo r  ju n iorer  
sam t  fo r  spillere  i alle  ald er sk lasser  p å 

begyn derstadiet .

M ed  afgan gsbevis fo r  2den  k lasse  be 
stod :
Køben h av n s Badm in ton -K red s:

Car l Jen sen , B.K . 36.

K a j An der sen , K .B.K.
Rober t  M øller , B.K . Sm ash .

Sven d  A age  Kobberø, B.K. Tr iton .
Jø rgen  Bach , Valb y  B.C.

Sjæ llan d s Badm in ton -K red s:

Arn e Bru u n , H ørsh olm -Ru n gsted .

O ve H yden , H ørsh olm -Ru n gsted . 
Profession elle  in st ru k tører:

Jo h n  Bøyt ler , Køben h avn .

Ch r . W . Petersen , Køben h avn .
Em il Rasm u ssen , Køben h avn .
Je n s Seem an , Køben h avn .

A fgan gsb evis fo r  2den  k lasse  giver  
au tor isat ion  til m od  eller  u den  betalin g, 
jfr . D BF s am atør r eglem en t , a t  u n d er 
vise  i badm in ton  som  k reds-  og k lub-  

in st ru k tør  (- t ræn er ) fo r  sp iller e i alle  

ald er sk lasser  og p å  alle  sp illestadier .
Ve d  dette k u r su s, der  afh old te s m ed 

øk on om isk støt te fr a  D an sk  Id ræt s Fo r 

bu n d , er  d er  n u  u dd an n et  29 au t or ise 
r ede in struk tører , d er  alle  er  egn ede og 
villige til a t  gøre en  in d sat s fo r  d y gt ig 
gørelse  a f lan d ets spillere , og det står  

n u  t il k lubbern e a t  d rage n ytte a f d isse, 
sam t  t idligere u dd an n ed e, in st ru k tører s 
lærdom .

G ø r  flit t igt  b r u g a f in st ru k tørern e t il 
glæ d e  fo r  såvel sp iller e  som  k lubber  og 
in struk tører .

D e res d istr ik t  e ller  k reds giver  gern e 
an visn in g p å u d dan n ed e in st ru k tører , l i 

gesom  r åd  alt id  k an  få s ved t ilr e t t e læg 
n in g a f in stru k t ion  ved  h en ven delse t il 

in struk tørern e.

P
Bladudvalget

Efter  Kn . Braaschs indtræden i D BFs be

styrelse har bladudvalget fået  følgende sam 
mensætning:

Jø rgen  Bergqvist  
Ed u ar d  Ch risten sen  

Ib  Lar sen  
Kn u d  Braasch

K ø b e n h a v n s  B a d m in to n  K red s

Holdturneringen 1950-51 

P å  g iv e n  fo r a n le d n in g  

, sk a l  k r e d se n  a n m o d e  

k lu b b e r n e  o m  p å  in d b e 

r e t n in g ssk e m a e r n e  a t  p å 

f ø r e  fornavn  og ik k e  b l o t  f o r b o g s t a v  f o r  

s a m t l i g e  d e l t a g e n d e  sp i l l e r e ,  i d e t  f o r b o g 

s t a v  a l e n e  k a n  g i v e  a n le d n in g  t i l  f e j l n o t e 

r i n g , f .  e k s .  O . P e t e r se n  k a n  v æ r e  O v e , 

O sk a r ,  O t t o  o g  l i g n . ,  l i g e l e d e s  b e d e s  a l t i d  

a n fø r t ,  h v i s  e n  s p i l l e r  h a r  d o b b e l t  e f t e r 

n a v n  f .  e k s .  Je n se n  Sk o v , så l e d e s  a t  d e r  i k k e  

d e n  e n e  g a n g  sk r iv e s  e n k e l t  n a v n  o g  n æ st e  

g a n g  d o b b e l t  n a v n .

Sa m t i d i g  a n m o d e r  k r e d se n  o m , a t  in d b e 

r e t n in g ssk e m a e r  u d sk r iv e s  p å  m a sk in e  e l 

l e r  m e d  b l o k b o g st a v e r .

N B. Så f r e m t  k u n  e e t  in d b e r e t n in g ssk e 

m a  in d se n d e s ,  sk a l  begge holdledere u n 

d e r sk r iv e  d e t t e , o g  h v i s  e n  k a m p  ik k e s p i l 

l e s  p å  d e n  i  t u r n e r in g ssk e m a e t  a n sa t t e  d a g ,  

m å  d e n  oprindelige dag f o r  k a m p e n s a f 

h o l d e l s e  p å fø r e s  sk e m a e t  t i l l i g e m e d  d a g e n  

f o r  k a m p e n s a fh o ld e l se .  ( A n s ø g n i n g  o m  

e v t . æ n d r in g  a f  s p i l l e d a g  m å  in d se n d e s  i  

g o d  t i d ) .

D e r  s k a l  e n d v id e r e  g ø r e s  o p m æ r k so m  

p å ,  a t  i n d b e r e t n in g ssk e m a e r  f o r  ju n io r e r  

sk a l  i n d e h o ld e  o p ly sn in g  o m  h v e r  d e l t a 

g e n d e  s p i l l e r s  f ø d s e l s d a g  o g  å r , j f r .  t u r n e 

r i n g sr e g le m e n t e t ,  s i d e  2 9 , p a r a g r a f  1.

A dresseændring:

Badmintonklubben Smash : Formand: Kn ud 

Steffen s, Valdemarsgade 13, V. T lf. 
Central 13502.

Adr. for  fremsendelse af post er ufor 
andret.

V e d  e n  b e k l a g e l i g  f e jl t a g e l s e  e r  G u n n a r  

Jø r g e n se n ,  V B C ,  o g  H a n s  Je s se n ,  C B K ,  

ik k e  b l e v e t  o p t a g e t  p å  l i s t e n  o v e r  sp i l l e r e ,  

d e r  ik k e  m å  d e l t a g e  i  B - t u r n e r in g e r  1 9 5 0 —  

5 1 . F e jl e n  e r  h e r m e d  r e t t e t , o g  k lu b b e r n e  

b e d e s i n d f ø r e  d e  t o  sp i l l e r e s  n a v n e  p å  d e  

u d se n d t e  l i s t e r .

S jæ llands  

fp  B a d m in to n  

K red s

F r e d e r ik sv æ r k  B a d m in t o n  K l u b : N y  f o r 

m a n d : F o r r e t n in g sfø r e r  W .  G u d m a n d  

P e t e r se n , F r e d e r ik sv æ r k .

Sk e n sv e d  G y m n a st ik fo r e n in g  e r  u d m e ld t  a f  

k r e d se n .

H a n d e l ss t a n d e n s  H a a n d b o ld  o g  B a d m in t o n  

K l u b  i  S l a g e l s e  h a r  f å e t  n a v n e fo r a n d r in g  

t i l : S l a g e l s e  B a d m in t o n  K l u b .
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L o lla n d —F a ls te r  B a d m in to n  

K red s

Instruk tions-kursus

Da LFBK ikke har 

kunnet opnå D BFs t il 
skud til de plan lagte in 
struktions-kursus i N ak 

skov og Nykøbing, og Dan sk Idræts For 
bund den 11.— 12. november afh older et 

lignende kursus i Nykøbing F, har vi ud 
skudt vort eget og an befaler klubberne at 
anmelde deltagelse i D IFs kursus på de 
blanketter, D IF har udsendt direkte til 

klubberne.

Hold-turnering i oprykningsnekken

Vi minder om den nye form for afvik 
ling af oprykningsrækken, hvor vi gerne 

skulle have alle de klubber med, der ikke 

er stærke nok til A-, B- og C-rækkeme.
Det nye går  ud på, at alle deltagende 

klubber får  2 ude- og 2 hjemmematcher i 
puljer  på 3 klubber. Vinderne heraf går  

videre til slutkampene, der spiller  i hal ef
ter Cup-systemet. Turneringen  går  ud på, 
at alle klubber, der ikke er i A, B og C, kan 

klare sig hæderligt og få en række fornøje 

lige kampe.

f
Spilleudvalget

D a Th aan in g Steffensen, Sakskøbing, der 

i 12 år (uafbrudt med undtagelse af den 
tid han var „under jord en ") har været spil 
leudvalgets formand, ikke i år kan afse tid 
til . at tilrettelægge sæsonens turneringer, er 

der dannet et nyt spilleudvalg, bestående af 
Georg Petersen, Rødby, Chr. Petersen, 
Kastager, H. Rose, Nykøbing, og med 
førstnævnte som formand. Spilleudvalgets 
adresse er herefter: Kommunebogholder 

Georg Petersen, Kirkestien , Rødby, tele

fon  1030.

A dresseændring:

Væggerløse Badminton Klub: Dyrlæge 

Jørgen  Petersen, Væggerløse.
Husk iøvrigt, at adresseændringer omgåen 

de skal meddeles kredsens sekretær, P. 
Lousen, Nygade 21, Nykøbing Falster, 

telefon 1535.

afdelin g: P. Dyris, Værum skole pr. 

Randers. Telf. Værum 94.

Vestjydsk distrikt:

Ikast forenede Sportsklubbers badminton 

afdelin g: Joh s. Madsen, Sportsvej 16, 

Ikast.

I Jyllan ds Badminton Kreds’ 1. division  

er spillet følgende kampe:

Koldin g— Vejle .............................  13-3

Th isted— Aarh us II ...............    8-8
Haderslev— Esbjerg ......    8-8
Triton  I-Triton  II .........................  14-2

Triton  II-Holstebro ......................  14-2
Koldin g-Haderslev .........................  16-0

Stillingen  er herefter følgende:

Nordpuljen: M P V. k.

1. Triton  II ..... 2 2 16

2. Triton  I ..... 1 2 14

3. Th isted ..... 1 1 8

4. Aarhus II .. 1 1 8

5. Holstebro ..... 1 0 2

Sydpuljen :

1. Koldin g ..... 2 4 29
2. Esbjerg ..... 1 1 8

3. Haderslev 2 1 8

4. Vejle ......... 1 0 3

5. Fredericia 0 0 0

mødt 6, 2 havde sendt afbud. Under ledelse 
af fabrikan t Aage Grønbæk, Odense, fik 
holdet en grun dig undervisning i såvel teo

ri som praksis.
Peter Hansen, Harndrup, ledede med as

sistance af Ingvar Frank, kursuset i Haar- 
by, hvor 16 deltagere var mødt frem. For 
begge steders vedkommende var der fuld 

tilfredshed hos alle parter.
Der påtænkes afholdt endnu et kursus i 

begyndelsen af december måned i Odense. 

Nærm ere meddelelse direkte.

Udm eldelse:

Ebberup Badmintonklub.

C h a r lo t te n lu n d  B a d m in to n  K lu b

Sæsonens første dyst mel
lem A-række-spillere ar 

rangeres som sædvanligt 
af Charlottenlund Bad 
minton Klub. De indle

dende kampe spilles lørdag den 11. og søn 
dag den 12. november med sin gler lørdag 
aften  og doubler søndag for- og eftermid 

dag. On sdag den 15. afvikles alle semi
finalerne, og lørdag spilles samtlige fem 

finaler.
Alle kampe spilles i „Jun kersh allen '', 

Maltegårdsvej 18.

Nye navne i bestyrelsen for k lubben  

„T riton ", A alborg:

Formand: Prokurist Peter Jørgensen , 
Sch leppegrellsgade 52.

Kasserer: Købmand Hans Ejner Jensen, 

Boulevarden 21.
Sekretær: Disponen t Arne Nielsen , Peder 

Skramsgade 11, 1. sal.
Sidstnævnte adresse er sam tidig klubbens 

postadresse.

Fyns B a d m in to n  K re d s

Fynskredsen har i okto

ber måned afh oldt 2 in 
struktionskursus for  klub
instruktører.

I Svendborg var der

D A M E N  VED  N E T T E T

1 I i I M  I I  1

I I 1 I I I 1 I I

I I I I I  I I I I
n  m  i m  i i

som  vi h avde lovet fo r t 

sæt telse  a f i dette n um m er, 

m å desvær re ven te en  gan g 

på gru n d a f den  overvæl

den de m æn gde aktu elt  stof.

I den jydske holdturnering deltager i år  følgen de hold:

1. div . 2. div . 3. div . 4. div. 5. div. 6. div . Ialt

1. Nordjydsk distrikt __ .....  2 7 10 20 30 35 104

Jy lla n d s 2. Østjydsk distrikt ..............  2 6 10 20 23 — 61

B a d m in to n 3. Sydjydsk distrikt ........ . . . . .  3 .7 10 16 —* — 36

K red s 4. Sønderjydsk distrikt__ .....  1 7 6 7 7 8 36

5. Vestjydsk distrikt --- .....  2 5 9 4 19 — 39

Ialt ... ... 10 32 45 67 79 43 276

På disse mange hold anvendes ikke mindre end 1676 spillere, så man kan roligt  sige,
Nye k lubber:

Østjydsk Distr ikt:
Værum Gymnastikforen ings badminton at der gøres noget i Jyllan d for  at skabe idræt for  de mange.
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